

合意単価

令和 8 年 6 月 12 日に締結した興徳寺溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり。

単価合意書締結日：令和 8 年 7 月 7 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1		11,358,000
	治山土工				式	1		4,583,000
		作業土工		コンクリート側壁・水叩工	式	1		122,140
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む コンクリート側壁・水叩工	m3	92	702	64,584
			掘削面整形	礫質土	m2	61.1	942	57,556
		作業土工		コンクリート垂直壁	式	1		303,145
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む コンクリート垂直壁	m3	112	2,599	291,088
			掘削面整形	礫質土	m2	12.8	942	12,057
		残土処理工			式	1		4,158,210
			残土処理(現場内)		m3	100	687	68,700
			残土処理		m3	771	368	283,728
			残土運搬	工事現場～輪島市南志見	台	146	26,067	3,805,782
	治山ダム工				式	1		6,775,000
		流路工		コンクリート側壁・水叩工	式	1		4,739,681
			コンクリート	18-8-40BB 8"ポンプ車打設 コンクリート側壁・水叩工	m3	84.1	34,683	2,916,840
			型枠	丸太残存型枠	m2	55	19,623	1,079,265
			型枠	コンクリート製残存型枠(穴なしタイプ)	m2	42.5	12,426	528,105
			型枠	コンクリート製残存型枠(穴あきタイプ)	m2	14.9	12,009	178,934
			目地板	瀝青質目地板(t=10)	m2	4.5	6,346	28,557
			水抜きパイプ	VU75	m	15.2	525	7,980
		緑化工		コンクリート側壁・水叩工	式	1		76,079
			植生マット伏	切土部 最大法長3.0m未満	m2	12.6	2,153	27,127
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m未満	m2	23.4	2,092	48,952
		コンクリート垂直壁工			式	1		1,891,285
			コンクリート	18-8-40BB 8"ポンプ車打設 コンクリート垂直壁工	m3	20.3	40,063	813,278
			型枠	丸太残存型枠	m2	33.3	19,623	653,445
			型枠	コンクリート製残存型枠(穴なしタイプ)	m2	6.9	12,426	85,739
			型枠	コンクリート製残存型枠(穴あきタイプ)	m2	27.1	12,009	325,443
			型枠	放水路用 一般型枠	m2	1	13,380	13,380
		緑化工		コンクリート垂直壁工	式	1		68,272
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m以上	m2	18.2	2,142	38,984
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m未満	m2	14	2,092	29,288
仮設工					式	1		2,183,000
	仮設工				式	1		2,183,000
		工事用道路工			式	1		1,455,104
			敷鉄板敷設・撤去		式	1		1,455,104
		土留・仮締切工			式	1		137,530
			仮水路工	波状管φ200 土のう積3段	式	1		137,530
		足場・支保工			式	1		231,768
			キャットウォーク		m	56.2	4,124	231,768
		その他			式	1		359,134
			大型土のう撤去		袋	90	1,236	111,240

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
			排水管撤去		m	20	1,395	27,900
			産業廃棄物運搬費	44.8km 廃プラスチック	台	3	43,882	131,646
			産業廃棄物処理費	廃プラスチック	t	1.1	80,317	88,348
直接工事費					式	1		13,541,000
共通仮設費計					式	1		3,575,042
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1		952,000
		運搬費			式	1		952,830
			仮設材運搬	製品長12m以内 片道10.1km 往復	t	99.45	9,581	952,830
	共通仮設費(率計上)				式	1		2,427,448
	現場環境改善費(率計上)				式	1		195,594
純工事費					式	1		17,116,042
	現場管理費				式	1		6,822,178
工事原価					式	1		23,938,220
		一般管理費等			式	1		4,812,950
	一般管理費等計				式	1		4,812,000
工事価格					式	1		28,750,000
	消費税相当額				式	1		2,875,000
請負金額					式	1		31,625,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。